
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e conforme o constante no Artigo 33, Inciso IX, da Lei de nO
8.112/90,

RESOLVE:

DECLARAR VAGO, por motivo de falecimento de seu ocupante, a partir de
18 de dezembro de 2008, o cargo em comissão denominado Cargo Especial de Gabinete,
CL-01, anteriormente ocupado pelo servidor ALESSANDRO MENDES, matrícula nO
17.781, no gabinete parlamentar do deputado Leonardo Prudente.
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, /réSidente

Apostila falecimento_ALESSANORO MENDES



~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

APOSTILA

A Diretora de Recursos Humanos da Câmara legislativa do Distrito Federal,
no uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso III do art. 10 da Portaria nO
32/2005 do Gabinete da Mesa Diretora, e conforme consta do Processo nO
001-001537/2002,

R E 5 O L V E:

DECLARAR que, a partir de 10/2/2009, por força do inciso IV do art. 222,
bem como do inciso II do art. 223, ambos da lei nO 8.112/1990, aplicada nesta Casa
por força da lei nO 197/1991 e do Ato da Mesa Diretora nO 97/1997, fica revertida a
cota da pensão temporária concedida a ANDERMAN GONÇALVES DE OLIVEIRA pela
Portaria nO 11, de 5 de fevereiro de 2003, publicada no DCl de 6 de fevereiro de
2003, em favor da beneficiária de pensão vitalícia remanescente abaixo identificada:

Beneficiário
GERAlDA GONCAlVES DOS SANTOS

EDILAIR A SILVA SENA
Diretora decursos Humanos

Cota
100,00%



CÂMARA lEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de
suas atribuições regimentais e do que consta na Resolução nº 152/1998, regulamentada
pelo Ato da Mesa Diretora de nº 1312008, publicado no Diário da Câmara Legislativa do
Distrito Federal de 04 de abril de 2008 e ainda do que dispõe o Decreto de nº 88.777, de
30 de setembro de 1983, Artigo 21, parágrafo 1º, Inciso 6, incluído pelo Decreto de nº
5.416, de 2005,

R E 5 O LV E:

DECLARAR que, a partir de 4 de fevereiro de 2009, o servidor abaixo
relacionado, anteriormente lotado no gabinete parlamentar do deputado Regufle, passou
a ter exercício em caráter provisório na Coordenadoria de Polícia Legislativa.

SERVIDOR MATRíCULA CARGO

MARCOS AMARllDO FERNANDES DA SilVA 17.695 SEGURANCA PARLAMENTAR, Cl-07

Brasíli ,~ievereiro de 2009.
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eputado LE9N DO PRUDENTE

/-'[ sidente



CÂMARA lEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de
suas atribuições regimentais e do que consta na Resolução nº 15211998, regulamentada
pelo Ato da Mesa Diretora de nº 13/2008, publicado no Diário da Câmara Legislativa do
Distrito Federal de 04 de abril de 2008 e ainda do que dispõe o Decreto de nº 88.777, de
30 de setembro de 1983, Artigo 21, parágrafo 1º, Inciso 6, incluído pelo Decreto de nº
5.416, de 2005,

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 03 de fevereiro de 2009, os servidores
abaixo relacionados, anteriormente lotados no gabinete parlamentar do deputado Batista
das Cooperativas, passaram a ter exercício em caráter provisório na Coordenadoria de
Polícia Legislativa.

SERVIDOR MATRíCULA CARGO

ANDERSON BARNABI CHAGAS BATISTA 17.436 SEGURANCA PARLAMENTAR, CL-07

MATUSALEM ANDRE DA CONCEiÇÃO AIRES 17.437 SEGURANÇA PARLAMENTAR, CL-07

Brasília, 05 dp.....--.l-,lj'lt/lMJ1l9 de 2009.
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CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Lei distrital nO 3.671/2005, das Resoluções nOs
229/2007 e 232/2007 e do Ato da Mesa Diretora nO 30/2008; e tendo em vista o que
consta do Memorando nO 7/2009 - DOFC/2a Secretaria,

RESOLVE:

DECLARAR que os servidores efetivos a seguir relacionados, ocupantes do cargo
em comissão de Assessoramento, CL-02, no Setor de Contabilidade da Divisão de
Orçamento, Finanças e Contabilidade, passam a exercer o referido cargo nas unidades
especificadas:

Servidor Matrícula Unidade de exercício
Andrea Maria Oliveira Gomes 11.908-36 Setor de Execução

Orcamentária
Carlos Eugênio Dias Marinho 11.868-22 Divisão de Orçamento,

Finanças e Contabilidade
Robert Sinueira 11.907-38 Setor de Finanças

(B~sília, 3 de feve~~':Q,dao09.
I //~~
( Deputa.. do L~NARDO PRUDENTE
~ .... ~ / Presidente
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CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e do que consta do Comunicado, publicado no Del de 9 de
fevereiro de 20091

RESOLVE:

DECLARAR quel a partir de 9 de fevereiro de 20091 os servidores a seguir
nominados, anteriormente lotados no Bloco Democratas Progressistal passaram a ter
lotação no Bloco Progressista.

Matricula Servidor ICargo
17.813 Adalberto Monteiro Filho Caroo Especial de Gabinete, CL-04
17.149 Edna Lima de Souza

,
Secretário Parlamentar, SP-3

17.905 IEvaldo Araújo Amorim I Cargo Especial de Gabinete, CL-04
18.086 Fabiana Gomes de Oliveira Secretário Parlamentar SP3
17.567 José Ribamar Rodrigues Dias Secretário Parlamentar, SP-3
17.103 t Lucia Kalliny Genuino Torres I Cargo Especial de Gabinete, CL-04
17.556 ILuciana Stoduto Ervilha CarQo Especial de Gabinete, CL-03
17.253 Roselv Soares dos Santos Secretário Parlamentar SP-3
17.813 Adalberto Monteiro Filho CarQo Especial de Gabinete, CL-04

:::':::LE de~E
residente

Apostila liderança do blocO SOCIAL TRABALHISTA



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e do que consta do Comunicado, publicado no DCl de 9 de
fevereiro de 2009,

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 9 de fevereiro de 2009, os servidores a seguir
nominados, anteriormente lotados no Bloco Parlamentar Independente, passaram a ter
lotação no Bloco Progressista.

MatriCUla Servlaor Cargo
16.977 Abílio da Silva Gomes Secretário Parlamentar, SP-4
17.992 Abinoan Simoes Rosa Sampaio Secretário Parlamentar, SP-5
15.498 Adrianne Teixeira de Bessa Caroo Especial de Gabinete, CL-03
16.311 Alexandre Braga Cerqueira Caroo Especial de Gabinete, CL-05
17.142 Alexandre Porteia de Aguiar Secretário Parlamentar, SP-4
16.967 Amara Aline da Silva Moraes Cargo Especial de Gabinete, CL-01
13.764 Ana Cornélio I Cargo Especial de Gabinete, CL-10
17.844 Ana Maria de Abreu Palmar Cargo Especial de Gabinete, CL-03
17.097 Antonio Ivanilson Fernandes da Costa Secretário Parlamentar, SP-4
17.430 Benedito Abadia Pereira da Silva Secretário Parlamentar, SP-5
17.027 Cícero de Jesus de Melo Cargo Especial de Gabinete, CL-01
17.087 Cleine Barreto de Jesus Cargo Especial de Gabinete, CL-02

Diogenes de Abreu Fagundes Cargo Especial de Gabinete, CL-07
-

18.056
17.241 Edimar Carvalho Ribeiro Cargo Especial de Gabinete, CL-03
17.028 Edite Rosa Neto Cargo Especial de Gabinete, CL-04
17.853 Eduardo Paiva Brito Rebouças Peixoto Cargo Especial de Gabinete, CL-08
16.973 Fábio da Silva Roberto Secretário Parlamentar, SP-4
17.862 ' Fernanda Maria Preard Secretário Parlamentar, SP-4
17.131 Fernando Alves de Jesus Secretário Parlamentar, SP-5
17.089 Guílherme Barbosa Rangel Secretário Parlamentar, SP-4
17.075 IHudson Valentim de Souza Secretário Parlamentar, SP-4
17.141 Jeisa Araújo Tenorio Caroo Especial de Gabinete, CL-03
17.930 José Eustáquio de Carvalho Caroo Especial de Gabinete, CL-03
17.235 Josefa Pessoa da Silva Rios Caroo Especial de Gabinete, CL-03
17.091 Juarez Lopes da Silva Secretário Parlamentar, SP-5
18.039 Karlon Rodrigues Costa Carao Especial de Gabinete, CL-02
17.918 Mara Viviane Bezerra de Oliveira Caroo Especial de Gabinete, CL-03
17.593 Márcio Alberto Petrilio Cargo Especial de Gabinete, CL-04
17.955 Márcio Luciano Pereira Secretário Parlamentar, SP-1
17.139 ' Maria do Socorro da Cunha Cargo Especial de Gabinete, CL-01
17.759 Maria do Socorro Mendes de Morais Cargo Especial de Gabinete, CL-04

Aposlila BLOCO PROGRESSISTA_2



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

18.139 Maria Izabel Quixabeira Formiaa I Secretário Parlamentar, SP-5
17.432 Maria Una Bastos Mendes I Secretário Parlamentar, SP-4
17.663 Nádia de Almeida Rocha I Carao Especial de Gabinete, CL-05
16.979 Norma Abadia Machado de Barros I Carao Especial de Gabinete, CL-02
17.589 ISéraio Tadeu dos S. Wanderlev I Carao Especial de Gabinete, CL-07
17.152 !Sonia Maria de Oliveira I Secretário Parlamentar, SP-5
14.023 Tatiana Barros Correia Pontes I Carao Especial de Gabinete, CL-06
17.080 Viviane Alves Diniz I Carao Esoecial de Gabinete, CL-03
17.203 Wania Miauel de Mendonca de Melo I Secretário Parlamentar, SP-4

.
Apostila BLOCO PROGRESSISTA 2

Brasília,

Deputado

defevereiro 2009.

EONAR .~CENTE
Presid ' r uu1



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e do que consta do Comunicado, publicado no DCl de 9 de
fevereiro de 2009,

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 9 de fevereiro de 2009, os servidores a seguir
nominados, anteriormente lotados no Bloco Democratas Progressista, passaram a ter
lotação na Liderança do Democratas.

MatriCUla Servloor Carao

17.621 Adriana Carvalho Santana Caroo Especial de Gabinete, CL-05

15.312 Aldenira Maria dos Santos I Caroo Especial de Gabinete, CL-02

16.403 Alisson A. de Carvalho Pereira I Cargo Especial de Gabinete, CL-01

18.010 Aloísio de Carvalho Neto Secretário Parlamentar, SP-05

15.974 Antônio Gomes Formiga Secretário Parlamentar, SP-04

18.007 Antonio Soares Pereira Secretário Parlamentar, SP-05

17.758 Bruno Teles de Albuaueraue Caroo Especial de Gabinete, CL-01

17.723 Claudia da Silveira Souza Secretário Parlamentar, SP-03

16.899 Claudio da Silva Costa Caroo Especial de Gabinete, CL-06

17.549 Cleiton Roger Soares Cargo Especial de Gabinete, CL-02

17.611 Davane Nista Veiga Secretário Parlamentar, SP-05

17.911 Eduardo Alves de Almeida Neto Cargo Especial de Gabinete, CL-05

14.760 Elaine Nunes da Silva Cargo Especial de Gabinete, CL-01

17.564 Fernanda de Cássia Rodovalho Cargo Especial de Gabinete, CL-07

17.624 Isma de Sousa Silva Secretário Parlamentar, SP-04

18.053 João Dantas dos Santos Caroo Especial de Gabinete, CL-06

18.048 José Meireles Filho Caroo Especial de Gabinete, CL-06

17.816 Juda Ali Jadalla Cargo Especial de Gabinete, CL-01

18.013 Juliana Câmara R. Portales Sanfilippo Cargo Especial de Gabinete, CL-02

17.418 Luiz Nunes Sobrinho (ST) Cargo Especial de Gabinete, CL-07

17.782 Marlene Lourdes Pereira Oliveira Caroo Especial de Gabinete, CL-01

Apostila DEM



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

17.825 Mavsa Ramos Queiroz Rocha Secretário Parlamentar, SP-05

17.801 Messias Santana Mata Junior Carao Esoecial de Gabinete, CL-01

18.000 Moaci de Moura e Silva I Carao Esoecial de Gabinete, CL-01

17.976 Neide de Souza Vaz Cargo Especial de Gabinete, CL-01

17.237 Reois Passos de Albuquerque Cargo Especial de Gabinete, CL-07

17.607 Rita de Cássia Cardoso de Sales Caroo Especial de Gabinete, CL-04

15.546 Roselv Soares Antunes Caroo Especial de Gabinete, CL-10

17.865 Silvana Bacharini Lima I Caroo Especial de Gabinete, CL-05

17.261 Silvia Batista do Amaral Caroo Especial de Gabinete, CL-05

17.560 Silvia Cristina Sbardellini Frabetti Caroo Esoecial de Gabinete, CL-02

Brasília, /Jdêl'evereir ;,{OO9.
/ .
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Deput do lEONA PRUDENTE
Presi<; nte

AposlilaDEM



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

\

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e considerando o que consta dos Ato da Mesa Diretora de nO
10/2009 e 11/2009/ publicados no Diário da Câmara Legislativa,

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 18 de fevereiro de 2009, os servidores a seguir
nominados, anteriormente lotados no gabinete parlamentar do deputado Rôney Nemer,
passaram a ter lotação no gabinete parlamentar do deputado Roberto Lucena.

Matrícula Nome do Servidor Cargo

17.317 Aoarecida Ramos de Carvalho Caroo Esoecial de Gabinete, CL-11
17.995 Benedito Jeferson Silva Leite Cargo Especial de Gabinete, CL-01
17.530 Carlos Guedes Lanna Santos Caroo Esoecial de Gabinete, CL-04
16.596 Carlos Roberto Vieira Caroo de Natureza Especial, CNE1
15.507 Daniel Gino Martins Cargo Especial de Gabinete, CL-06
15.287 Deize Vicente Gomes Secretário Parlamentar, SP-5
16.183 Edila Magali Goncalves Oliveira Cargo Especial de Gabinete, CL-C3
17.936 Eunice Ferreira dos Santos Miotto Secretário Parlamentar, SP-4
16.767 Fernando Vieira da Silva Caroo de Natureza Especial, CN01
17.410 Filadelfo Moreira Maia Neto Cargo Especial de Gabinete, CL-04
17.335 Hélvia Sobreira Canovas Caroo Esoecial de Gabinete, CL-12
17.983 Irismar de Oliveira Santos Secretário Parlamentar, SP-5
16.671 João Augusto Vieira Cargo Especial de Gabinete, CL-10
17.986 João Tadeu Severo de Almeida Junior Secretário Parlamentar, SP-3
15.310 José Ivo de Oliveira Secretário Parlamentar, SP-5
17.374 Julio César Lima Cargo Especial de Gabinete, CL-09
17.500 Mareio Antonio da Silva Caroo Esoecial de Gabinete, CL-06
17.938 Natal Rodrigues Chaves Secretário Parlamentar, SP-P4
14.169 Priscilla Ferraz Cipriano Cargo Especial de Gabinete, CL-06
17.332 Rizeuda Ferreira dos Santos Secretário Parlamentar, SP-5
15.294 Silas Lemos Teixeira Cargo Especial de Gabinete, CL-14
17.454 Tárcio Cursino de Oliveira Caroo Esoecial de Gabinete, CL-09



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

17.869 Valfredo Barros Perfeito Caroo Especial de Gabinete, CL-04
17.937 Francisco Mata Cruvinel Chefe de Gabinete Parlamentar, CNE1
16.670 Kevla Pereira Alves e Silva Caroo Especial de Gabinete. CL-12
16.006 Delson Silva da Rocha Caroo de Seouranca Parlamentar, CL-07
15.293 Maria de Lourdes de B. Lima. Caroo de SeQuranca Parlamentar, CL-07

Brasília, J

Deput do LEONAR
Presid
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CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e do que consta do Ato da Mesa Diretora de nO 99/09, publicado
no Del de 16 de dezembro de 2008,

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 16 de dezembro de 2008, os servidores a
seguir nominados, anteriormente lotados no gabinete parlamentar do deputado
Aguinaldo de Jesus, passaram a integrar o gabinete parlamentar do deputado Bispo
Renato Andrade.

Matrícula Servidor Carao
16.940 Antonio Cezar de Oliveira cargo Especial de Gabinete, CL-Ol
16.503 Betina de Jesus Damião Leal carao Especial de Gabinete, CL-Ol
16.401 Brizola Maria Ribeiro carao Esoecial de Gabinete CL-15
17.754 Claudio Lima Farias cargo Especial de Gabinete, CL-03
16.521 Cristiane Rodrigues Britto carao Esoecial de Gabinete, CL-09
16.508 Daniella Vasconcelos Santana cargo Especial de Gabinete, CL-01
16.494 Edith Rodrigues Dominaos Carao Esoecial de Gabinete, CL-01
17.885 Erivaldo Felioe da Conceicão cargo Especial de Gabinete, CL-Ol
16.352 Hava Holanda Ribeiro carao Esoecial de Gabinete, CL-04
16.500 Jaauelline Martins Borges dos Santos cargo Especial de Gabinete, CL-Ol
16.623 Jesse Vieira da Silva carao Esoecial de Gabinete, CL-Ol
16.650 Kelma Machado de Lima de Souza carao Esoecial de Gabinete CL-08
17.733 Márcio Xavier do Nascimento cargo Especial de Gabinete, CL-14
16.498 Maria de Fátima da Silva Melo carao Esoecial de Gabinete, CL-09
16.493 Maria Lindaci de Medeiros Araújo cargo Especial de Gabinete, CL-Ol
16.523 Meire Pereira Nunes de Souza carao Esoecial de Gabinete, CL-Ol
17.796 Naason Batista da Silva Secretário Parlamentar,SP-2
16.502 Patrícia Teófilo Goncalves carao Especial de Gabinete, CL-Ol
16.497 Paulo Roberto Vieira cargo Especial de Gabinete, CL-01
16.504 Reginaldo Antônio de Sousa Almeida carao de Natureza Esoecial, CNEl
18.143 Samva Vanessa Nascimento Pereira cargo Especial de Gabinete, CL-ll
16.495 Ted Luiz dos Santos cargO Esoecial de Gabinete, CL-Ol
16.514 Vanieri Noaueira Filho carao Esoecial de Gabinete CL-05

Apostila PASTOR AGUINALOO_BISPO RENATO



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

17.419 Aline carla da Silva Chefe de Gabinete Parlamentar, CNE-1
16.527 Renato de Albuquerque Teixeira carqo de Sequranca Parlamentar CL-07
17.827 Marcus Vinicius Maraues carao de Seaurança Parlamentar, CL-07

Brasí ia;- de fevereiro de 2009.

/h
eputad~~~RUDENTE

/ _. residente

(republicado por conter incorrecão no original publicado no DLC de 13/02109)
?

Apostila PASTOR AGUINALDO_BISPO RENATO



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e conforme o constante no Artigo 33, Inciso IX, da Lei de nO
8.112/90,

RESOLVE:

DECLARAR VAGO, por motivo de falecimento de seu ocupante, a partir de
16 de fevereiro de 2009, o cargo em comissão denominado Cargo Especial de Gabinete,
CL-10, anteriormente ocupado pelo servidor LOURENÇO BIA SAMPAIO, matrícula nO
10.552, no gabinete parlamentar do deputado Benício Tavares.

Bra íIIâ;/jq de fevereiro 2009.

~
/~-<\.

eputado LEONÁRDO PRUDENTE
______ /Presidente

///

Apostila falecimento_LOURENÇO BIA



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata da APOSTIIJI. publicada no Diário da Câmara Legislativa do
Distrito Federal em 18 de fevereiro de 2009, página 5,

ONDE SE LÊ : " ALDENIRA MARIA DOS SANTOS..."
LEIA-SE : " ALDENIRA MOREIRA DOS SANTOS..."

.,..;../(f :'7~

lep~.'"'O~~E ~DENTE
/ Presidente



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante nos AMD's de nO 99/05 e 100/05,

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 17 de fevereiro de 2009, os servidores, abaixo
relacionados, lotados no gabinete parlamentar do deputado Alírio Neto, passaram a integrar o
gabinete parlamentar do deputado Claudio Abrantes.

Matricula Servidor Car~o

16942 Marta Helena Costa Contoyannis Cargo Especial de Gabinete,CL-06

16959 Jackson Thiaoo Alves Capistana Caroo Especial de Gabinete,CL-01
Gabriela Noleto Fernandes

16992 Sobreira Caroo Especial de Gabinete,CL-08

16995 Maria Chaves Batista Cargo Especial de Gabinete,CL-07

17001 Geovane de Freitas Oliveira Caroo de Natureza Especial, CNE-1

17042 Vera Maria da Paixao Ribas Cargo Especial de Gabinete,CL-09

17070 Claudio Sidnei de Camaroos Caroo Especial de Gabinete,CL-01

17071 Alexandre Rocha de Matos Caroo de Seouranca Parlamentar, CL-07
17079 Victor de Almeida Rocha Chefe de Gabinete Parlamentar, CNE-1

17086 Selene de Oliveira Santa Cruz Caroo Especial de Gabinete,CL-07
17106 Silvania das Gracas Ribeiro Leao Cargo Especial de Gabinete,CL-08
17327 Benedito Pereira da Silva Caroo Especial de Gabinete CL-01
17376 Helena Maria de Lima Caroo Especial de Gabinete CLI-011
17398 Juliana Ervilha de Carvalho Cargo Especial de Gabinete CL-06
17502 Erivaldo Alves Pinto Caroo Especial de Gabinete CL-12
17583 Victor Hugo Lobo Alves da Silva Caroo Especial de Gabinete CL-02
17795 Emanuel Camara de Oliveira Seguranca Parlamentar CL-07
17859 Maria de Jesus Santana Caroo Especial de Gabinete CL-10
17909 Ruiter Lopes Bandeira Caroo Especial de Gabinete CL-07
18044 Marcelo de Oliveira Cordeiro Cargo Especial de Gabinete CL-03
18052 Marcilene Ribeiro Caixeta Caroo Especial de Gabinete CL-07
18055 Maria Cristina Dali Agnol CarQo Especial de Gabinete CL-11

Brasflia, de mar t,> de 2009.
1/

~
v t ,

Deputado CAB J TRlclO
Vice-Presid te

no exercício da Presidência
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CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições
regimentais e tendo em vista o constante no AMD de nO 025/2009 e AMD de nO 026/2009,
publicados no DCl de 07/04/2009,

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 07 de abril de 2009, os servidores abaixo
relacionados, anteriormente lotados no gabinete parlamentar do deputado Roberto Lucena,
passaram a integrar o gabinete parlamentar do deputado Rôney Nemer.

Matrícula Sservidor Carno

17.317 APARECIDA RAMOS DE CARVALHO CARGO ESPECIAL DE GABINETE CL-ll

1B.212 AGAPITO GARCIA DE OLIVEIRA CARGO ESPECIAL DE GABINETE CL-13

17.995 BENEDITO JEFERSON SILVA LEITE CARGO ESPECIAL DE GABINETE CL-01

17.530 CARLOS GUEDES LANNA SANTOS CARGO ESPECIAL DE GABINETE CL-04

16.596 CARLOS ROBERTO VIEIRA CARGO DE SEGURANCA PARLAMENTAR. CL-07

15.507 DANIEL GINO MARTINS CARGO ESPECIAL DE GABINETE CL-06

15.287 DEIZE VICENTE GOMES CARGO ESPECIAL DE GABINETE CL-01

16.006 DELSON SILVA DA ROCHA CARGO ESPECIAL DE GABINETE CL-07

16.767 FERNANDO VIEIRA DA SILVA CARGO DE NATUREZA ESPECIAL CNE-Ol

17.410 FILADELFO MOREIRA MAIA NETO CARGO ESPECIAL DE GABINETE. CL-04

17.335 HÉLVIA SOBREIRA CANOVAS CARGO ESPECIAL DE GABINETE CL-12

17.983 IRISMAR DE OLIVEIRA SANTOS SECRETÁRIO PARLAMENTAR SP-05

17.986 JOÃO TADEU SEVERO DE ALMEIDA JUNIOR SECRETÁRIO PARLAMENTAR SP-03

15.310 JOSÉ IVO DE OLIVEIRA SECRETÁRIO PARLAMENTAR. SP 05

17.374 JULIO CÉSAR LIMA CARGO ESPECIAL DE GABINETE CL-09

17.500 MARCIa ANTONIO DA SILVA CARGO ESPECIAL DE GABINETE. CL-06

18.174 MARIA EUNICE DE MELO SECRETÁRIO PARLAMENTAR SP-04

17.938 NATAL RODRIGUES CHAVES SECRETÁRIO PARLAMENTAR 5P-04

14.169 PRISCILLA FERRAZ CIPRIANO CARGO ESPECIAL DE GABINETE CL-06

17.332 RIZEUDA FERREIRA DOS SANTOS SECRETÁRIO PARLAMENTAR. SP-05

15.294 SILAS LEMOS TEIXEIRA CARGO DE NATUREZA ESPECIAL CNE-01

17.454 TÁRCIO CURSINO DE OLIVEIRA CARGO ESPECIAL DE GABINETE CL-09

16.550 WANDERLEY ERES DE DEUS CARGO ESOECIAL DE GABINETE. CL-15

17.869 VALFREDO BARROS PERFEITO CARGO ESPECIAL DE GABINETE CL-04



CÂMARA lEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
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17.937 FRANCISCO MOTA CRUVINEL CHEFE DE GABINETE PARLAMENTAR CNE-01

16.670 KEYLA PEREIRA ALVES ESILVA CARGO ESPECIAL DE GABINETE CL-12

15.293 MARIA DE LOURDES DE BRITO UMA CARGO ESPECIAL DE GABINETE CL-07

Brasília, fJ de abril de 2009.

D~;~E
Presidente.,/-' ..

(republicada por conter incorreçÕes na original publicada no Del de 13104109. pagina 14)
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CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições
regimentais e tendo em vista o constante no AMD de nO 025/2009 e AMD de nO 026/2009,
publicados no DCl de 07/04/2009,

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 07 de abril de 2009, os servidores abaixo
relacionados, anteriormente lotados no gabinete parlamentar do deputado Roberto Lucena,
passaram a integrar o gabinete parlamentar do deputado Rôney Nemer.

Matrícula Sservidor Carao

17.317 APARECIDA RAMOS DE CARVALHO CARGO ESPECIAL DE GABINETE CL-H

15.319 AGAPITO GARCIA DE OLIVEIRA CARGO ESPECIAL DE GABINETE CL-13

17.995 BENEDITO JEFERSON SILVA LEITE CARGO ESPECIAL DE GABINETE CL-Ol

17.530 CARLOS GUEDES LANNA SANTOS CARGO ESPECIAL DE GABINETE. CL-04

15.507 DANIEL GINO MARTINS CARGO ESPECIAL DE GABINETE CL-06

lS.2B7 DEIZE VICENTE GOMES CARGO ESPECIAL DE GABINETE CL-Ol

16.006 DELSON SILVA DA ROCHA CARGO ESPECIAL DE GABINETE CL-07

16.767 FERNANDO VIEIRA DA SILVA CARGO DE NATUREZA ESPECIAL CNE-Ol

17.410 F1LADELFO MOREIRA MAIA NETO CARGO ESPECIAL DE GABINETE CL-04

17.335 HÉLVIA SOBREIRA CANOVAS CARGO ESPECIAL DE GABINETE CL-12

17.9B3 IRISMAR DE OLIVEIRA SANTOS SECRETÁRIO PARLAMENTAR SP-OS

17.9B6 JOÃO TADEU SEVERO DE ALMEIDA JUNIOR SECRETÁRIO PARLAMENTAR SP-03 .

15.310 JOSÉ IVO DE OLIVEIRA SECRETÁRIO PARLAMENTAR SP 05

17.374 JULIO CÉSAR LIMA CARGO ESPECIAL DE GABINETE CL-09

17.500 MARCIa ANTONIO DA SILVA CARGO ESPECIAL DE GABINETE. CL-06

lB.174 MARIA EUNICE DE MELO SECRETÁRIO PARLAMENTAR SP-04

17.93B NATAL RODRIGUES CHAVES SECRETÁRIO PARLAMENTAR. SP-04

14.169 PRISCILLA FERRAZ CIPRIANO CARGO ESPECIAL DE GABINETE CL-06

17.332 RIZEUDA FERREIRA DOS SANTOS SECRETÁRIO PARLAMENTAR SP-05

15.294 SILAS LEMOS TEIXEIRA CARGO DE NATUREZA ESPECIAL CNE-Ol

17.454 TÁRCIO CURSINO DE OLIVEIRA CARGO ESPECIAL DE GABINETE. CL-09

16.550 WANDERLEY ERES DE DEUS CARGO ESOECIAL DE GABINETE CL-15

17.869 VALFREDO BARROS PERFEITO CARGO ESPECIAL DE GABINETE CL-04



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

17.937 FRANCISCO MOTA CRUVINEL CHEFE DE GABINETE PARLAMENTAR CNE-Ol

16.670 KEYLA PEREIRA ALVES ESILVA CARGO ESPECIAL DE GABINETE CL-12

16.596 CARLOS ROBERTO VIEIRA CARGO ESPECIAL DE GABINETE CL-07

15.293 MARIA DE LOURDES DE BRITO LIMA CARGO ESPECIAL DE GABINETE. CL-07

16.596 CARLOS ROBERTO VIEIRA CARGO DE SEGURANÇA PARLAMENTAR, CL-07

Brasília de abril de 2009.

~!2
ro RDO PRUDENTE

residente



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante no AMD de nO 055/2009, publicado no DCl
de 30/06/2009,

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 30 de junho de 2009, os servidores abaixo
relacionados, anteriormente lotados no gabinete parlamentar do deputado Aylton Gomes,
passaram a Integrar o gabinete parlamentar do deputado Pedro do Ovo.

MATRICULA SERVIDOR CARGO
16.943 Adrea Meneses Boroes Caroo Especial de Gabinete, CL-08
17.901 Agnaldo da Silva Costa Caroo de Natureza Especial, CNE1
16.311 Alexandre Braaa Ceraueira Caroo de Natureza Especial, CNE1
18.220 Alexandre de Sousa Santos Secretário Parlamentar. SP-3
17.375 Anaelica Alves Ferreira Caroo Especial de Gabinete. CL-080104
18.213 Camila Mariana Rodriaues Ferreira Secretário Parlamentar, SP-3
16.598 Chrlstina do Valle da Silva Lima Caroo Especial de Gabinete, CL-04
16.944 Cíntia da Conceicão Landim Caroo Especial de Gabinete, CL-15
17.690 Daniel de Sousa Rabelo Secretário Parlamentar, SP-4
18.235 Francisco Nonato Campos Cordeiro Secretário Parlamentar, SP-5
16.947 João Batista de Oliveira Castro Caroo Especial de Gabinete, CL-14
17.745 Jomar Ribeiro de Andrade Secretário Parlamentar, SP-5
18.160 José Inez Ferreira de Sousa Cargo Especial de Gabinete, CL-01
16.965 Jose Wellington Rocha de Oliveira Secretário Parlamentar, SP-5
17.605 Jullana Granja de Albuaueraue Cargo Especial de Gabinete, CL-04
17.243 Jullana Spindula de Sousa Caroo Especial de Gabinete CL-01
18.147 Kellv Cristina de Souza Ferreira Caroo Especial de Gabinete, CL-08
18.221 Ludmilla Lima de Souza Tvski Techuk Caroo Especial de Gabinete, CL-04
17.240 Mara Martins dos Santos Silva Caroo Especial de Gabinete, CL-13
16.958 Mariza Teixeira de Aguiar Oliveira Cargo Especial de Gabinete, CL-01
17.888 Sionara Maria Rios Dias Cargo Especial de Gabinete, CL-01
16.964 Marcos Paulo de Olliveira Caroo Especial de Gabinete CL-14
18.225 Adelson Pereira da Silva Cargo de Natureza Especial, CNE1
17.889 José Ferreira Dantas Cargo de Seguranca Parlamentar, CL-07
17.577 Isanil Francisco Gualberto- Caroo de Seauranca Parlamentar, CL-07

",asma, ,2Z e 009.
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CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante nos AMD de n° 77/2009.

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 24 de setembro de 2009, os servidores, abaixo
relacionados, lotados no gabinete parlamentar do deputado Pedro do Ovo, passaram a
integrar o gabinete parlamentar do deputado Aylton Gomes.

p

Matrícula Servidor Caroo
16.943 Adrea Menezes BorQes Caroo Esoecial de Gabinete. CL-08

16.311 Alexandre BraQa Ceraueira Caroo de Natureza Esoecial, CNE
18.220 Alexandre de Sousa Santos Secretário Parlamentar, SP-03
17.375 AnQelica Alves Ferreira CarQo Escecial de Gabinete, CL-14
18.213 Camila Mariana RodriQues Ferreira Secretário Parlamentar, SP-05
16.598 Christina do Valle da Silva Lima Caroo Esoecial de Gabinete CL-04
16.944 Cintia da Conceicão Landim Caroo Esoecial de Gabinete. CL-15
17.690 Daniel de Sousa Rabelo Secretário Parlamentar, SP-04
18.235 Francisco Nonato Camoos Cordeiro Secretário Parlamentar, SP-05
18.298 Jeferson Rodriaues Ferreira Caroo Esoecial de Gabinete CL-14
16.947 João Batista de Oliveira Castro Caroo Esoecial de Gabinete CL-14
17.745 Jomar Ribeiro de Andrade Secretário Parlamentar, SP-05
18.160 José Inez Ferreira de Sousa Caroo Escecial de Gabinete, CL-01
16.965 José WellinQton Rocha de Oliveira Secretário Parlamentar, SP-05
17.605 Juliana Grania de Albuaueraue CarQo Escecial de Gabinete, CL-04
17.243 Juliana Soindula de Sousa Caroo Esoecial de Gabinete. CL-01
18.147 Kellv Cristina de Souza Ferreira Caroo Esoecial de Gabinete, CL-08
18.312 Kerv Dristine da Silva Rocha Caroo Esoecial de Gabinete, CL-01
18.221 Ludmila Lima de Souza Tvski Techuk Caroo Esoecial de Gabinete, CL-04
17.240 Mara Martins dos Santos Silva Caroo Escecial de Gabinete, CL-13
16.958 Mariza Teixeira de Aauiar Oliveira Caroo Escecial de Gabinete, CL-01
17.888 Sionara Maria Rios Dias CarQo Escecial de Gabinete, CL-01
16.964 Marcos Paulo de Oliveira CarQo Escecial de Gabinete, CL-14
18.225 Adelson Pereira da Silva CarQo de Natureza Esoecial, CNE
17.889 José Ferreira Dantas Seauranca Parlamentar, CL-07
17.577 Isanil Francisco Gualberto / Seauranca Parlamentar, CL-07Z:: dd'~' 2009

De tage-t:E~DO PRUDENTE
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CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante nos AMD's de nO 87/2009 e 88/2009.

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 25 de setembro de 2009, os servidores, abaixo
relacionados, lotados no gabinete parlamentar do deputado Aylton Gomes, passaram a
integrar o gabinete parlamentar do deputado Pedro do Ovo.

Matricula Servidor Cargo
16.943 Adrea Menezes Bomes Carao Especial de Gabinete, CL-08
16.311 Alexandre Braaa CerQueira Cama de Natureza Especial, CNE
18.220 Alexandre de Sousa Santos Secretário Parlamentar, SP-03
17.375 Angelica Alves Ferreira Cama Especial de Gabinete CL-14
18.213 Camila Mariana Rodrigues Ferreira Secretário Parlamentar, SP-05
16.598 Christina do Valle da Silva Lima Cargo Especial de Gabinete CL-04
16.944 Cintia da Conceição Landim Carao Especial de Gabinete, CL-15
17.690 Daniel de Sousa Rabelo Secretário Parlamentar, SP-04
18.235 Francisco Nonato Campos Cordeiro Secretário Parlamentar, SP-05
18.298 Jeferson Rodriaues Ferreira Carao Especial de Gabinete CL-14
16.947 João Batista de Oliveira Castro Cama Especial de Gabinete CL-14
17.745 Jomar Ribeiro de Andrade Secretário Parlamentar, SP-05
18.160 José Inez Ferreira de Sousa Carao Especial de Gabinete, CL-01
16.965 José Wellinaton Rocha de Oliveira Secretário Parlamentar SP-05
17.605 Juliana Grania de AlbuQuemue Cargo Especial de Gabinete CL-04
17.243 Juliana Spindula de Sousa Carao Especial de Gabinete, CL-01
18.147 Kellv Cristina de Souza Ferreira Carao Especial de Gabinete, CL-08
18.312 Kerv Dristine da Silva Rocha Carao Especial de Gabinete, CL-01
18.221 Ludmila Lima de Souza Tyski Techuk Carao Especial de Gabinete, CL-04
17.240 Mara Martins dos Santos Silva Carao Especial de Gabinete, CL-13
16.958 Mariza Teixeira de Aguiar Oliveira Carao Especial de Gabinete, CL-01
17.888 Sionara Maria Rios Dias Carao Especial de Gabinete, CL-01
16.964 Marcos Paulo de Oliveira Car~o Especial de Gabinete, CL-14
18.225 Adelson Pereira da Silva Cama de Natureza Especial, CNE
17.889 José Ferreira Dantas Segurança Parlamentar, CL-07
17.577 Isanil Francisco Gualberto ~.. Seaurança Parlamentar, CL-07

"i(' deZ2009
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CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante nos AMD de nO 75/2009.

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 24 de setembro de 2009, os servidores, abaixo
relacionados, lotados no gabinete parlamentar do deputado Cláudio Abrantes, passaram
a integrar o gabinete parlamentar do deputado Alirio Neto.

Matrícula Servidor Carao
18.185 Alessandra Rodriaues Dourado Secretário Parlamentar, SP-04
18.164 Amauri Pessoa Veras Caroo Especial de Gabinete, CL-09
17.070 Cláudio Sidnei de Camaroos Caroo Esoecial de Gabinete, CL-01
18.183 Eduardo José Cabral de Freitas Duraes Carao Especial de Gabinete, CL-03
16.992 Gabriela Noleto Fernandes Sobreira Caroo Especial de Gabinete, CL-08
17.502 Erivaldo Alves Pinto Caroo Especial de Gabinete, CL-12
17.376 Helena Maria de Lima Caroo Esoecial de Gabinete, CL-15
16.959 Jackson Thiaao Alves Caoistana Carao Especial de Gabinete CL-08
17.398 Juliana Ervilha de Carvalho Caroo Especial de Gabinete, CL-06
18.044 Marcelo de Oliveira Cordeiro Cargo Especial de Gabinete, CL-04
18.052 Marcilene Ribeiro Caixeta Carao Esoecial de Gabinete, CL-07
16.995 Maria Chaves Batista Caroo Especial de Gabinete CL-07
18.055 Maria Cristina Dall'aonol Caroo Especial de Gabinete, CL-11
17.859 Maria de Jesus Santana Caroo Esoecial de Gabinete CL-10
16.942 Marta Helena Costa Contovannis Carao Esoecial de Gabinete, CL-06
17.909 Ruitter Lopes Bandeira Caroo Especial de Gabinete, CL-07
17.086 Selene de Oliveira Santa Cruz Caroo Especial de Gabinete, CL-07
17.106 Silvânia das Gracas Ribeiro Leão Caroo Especial de Gabinete, CL-08
18.389 Sheila Nunes da Silva Carao Esoecial de Gabinete, CL-01
18.161 Sionei Ricardo Leão de Araúio Carao Esoecial de Gabinete, CL-03
17.042 Vera Maria da Paixão Ribas Caroo Especial de Gabinete, CL-09
17.583 Victor Huao Lobo Alves da Silva Caroo Esoecial de Gabinete, CL-02
18.184 Walter Neilton Goncalves Secretário Parlamentar, SP-01
17.001 Geovane de Freitas Oliveira Caroo de Natureza Esoecial CNE
17.079 Victor de Almeida Rocha Caroo de Natureza Especial, CNE
17.795 Emanuel Câmara de Oliveira Seauranca Parlamentar, CL-07
17.071 Alexandre Rocha de Matos Seouranca Parlamentar, CL-07

009.
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CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante nos AMD's de nO 85/2009 e 86/2009.

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 25 de setembro de 2009, os servidores, abaixo
relacionados, lotados no gabinete parlamentar do deputado Alirio Neto, passaram a
integrar o gabinete parlamentar do deputado Cláudio Abrantes.

Matrícula Servidor Carao
18.185 Alessandra Rodriaues Dourado Secretário Parlamentar SP-04
18.164 Amauri Pessoa Veras Caroo Esoecial de Gabinete. CL-09
17.070 Cláudio Sidnei de Camaraos Caroo Esoecial de Gabinete, CL-01
18.183 Eduardo José Cabral de Freitas Duraes Caroo Esoecial de Gabinete, CL-03
16.992 Gabriela Noleto Fernandes Sobreira Caroo Esoecial de Gabinete, CL-08
17.502 Erivaldo Alves Pinto Caroo Esoecial de Gabinete, CL-12
17.376 Helena Maria de Lima Caroo Esoecial de Gabinete, CL-15
16.959 Jackson Thiaoo Alves Caoistana Caroo Esoecial de Gabinete, CL-08
17.398 Juliana Ervilha de Carvalho Caroo Esoecial de Gabinete, CL-06
18.044 Marcelo de Oliveira Cordeiro Caroo Esoecial de Gabinete, CL-04
18.052 Marcilene Ribeiro Caixeta Caroo Esoecial de Gabinete, CL-07
16.995 Maria Chaves Batista Caroo Esoecial de Gabinete. CL-07
18.055 Maria Cristina Dall'aanol Caroo Esoecial de Gabinete, CL-11
17.859 Maria de Jesus Santana Caroo Esoecial de Gabinete CL-10
16.942 Marta Helena Costa Contovannis Caroo Esoecial de Gabinete, CL-06
17.909 Ruitter Looes Bandeira Caroo Esoecial de Gabinete, CL-07
17.086 Selene de Oliveira Santa Cruz Caroo ESDecial de Gabinete CL-07
17.106 Silvânia das Gracas Ribeiro Leão Caroo Esoecial de Gabinete CL-08
18.389 Sheila Nunes da Silva Caroo Esoecial de Gabinete CL-01
18.161 Sionei Ricardo Leão de Araújo Caroo Esoecial de Gabinete, CL-03
17.042 Vera Maria da Paixão Ribas Caroo Esoecial de Gabinete, CL-09
17.583 Victor Huoo Lobo Alves da Silva Caroo Esoecial de Gabinete, CL-02
18.184 Walter Neilton Goncalves Secretário Parlamentar, SP-01
17.001 Geovane de Freitas Oliveira Caroo de Natureza Esoecial, CNE
17.079 Victor de Almeida Rocha Caroo de Natureza Esoecial, CNE
17.795 Emanuel Câmara de Oliveira Seauranca Parlamentar, CL-07
17.071 Alexandre Rocha de Matos Seauranca Parlamentar, CL-07

Bras!' j de outubro de 09.

Dep tado L .. RDO PRUDENTE
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CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante nos AMO de nO 71/2009,

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 24 de setembro de 2009, os servidores, abaixo
relacionados, lotados no gabinete parlamentar do deputado Bispo Renato Andrade,
passaram a integrar o gabinete parlamentar do deputado Aguinaldo de Jesus.

Matricula Servidor Carao
17.419 Aline Carla da Silva Carao de Natureza Especial, CNE
16.503 Betina de Jesus Damião Leal Caroo Especial de Gabinete, CL-01
16.401 Brizola Maria Ribeiro Carao Especial de Gabinete, CL-03
17.754 Cláudio Lima Farias Caroo Especial de Gabinete, CL-07
16.521 Cristiane Rodrigues Britto Carao Especial de Gabinete, CL-09
16.508 Daniella Vasconcelos Santana Caroo Especial de Gabinete, CL-01
16.494 Edith Rodrigues Dominaos Carao Especial de Gabinete, CL-01
18.180 Elison Franklin de Lima Secretário Parlamentar, SP-03
18.146 Filipe Almeida Vivas da Silva Carao Especial de Gabinete CL-01
16.352 Hava Holanda Ribeiro Caroo Especial de Gabinete, CL-04
16.500 Jaaueline Martins Boraes dos santos Carao Especial de Gabinete CL-01
16.623 Jesse Vieira da Silva Caroo Especial de Gabinete, CL-03
16.650 Kelma Machado de Lima de Souza Carao Especial de Gabinete CL-10
17.119 Eliana Boroes Buchual Caroo Especial de Gabinete, CL-12
16.498 Maria de Fátima da Silva Melo Caroo Especial de Gabinete, CL-09
16.493 Maria Lindaci de Medeiros Araújo Cargo Especial de Gabinete, CL-01
18.382 Maria Andréia de Oliveira Caroo Especial de Gabinete, CL-06
16.502 Patricia Te6filo Goncalves Cargo Especial de Gabinete, CL-01
16.497 Paulo Roberto Vieira Caroo Especial de Gabinete, CL-01
18.143 Samva Vanessa Nascimento Mendes Cargo Especial de Gabinete, CL-11
18.208 Tathiane Dantas da Silva Caroo Especial de Gabinete, CL-12
16.495 Ted Luiz dos Santos Caroo Especial de Gabinete, CL-01
16.514 Vanieri Noaueira Filho Caroo Especial de Gabinete CL-05
17.733 Márcio Xavier do Nascimento Cargo de Natureza Especial CNE
16.940 Antônio Cézar de Oliveira Caroo de Natureza Especial, CNE
16.527 Renato de Albuaueraue Teixeira Seguranca Parlamentar, CL-07

Br ia,6 de outub~09.
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CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante nos AMD's de nO 73/2009 e 74/2009.

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 25 de setembro de 2009, os servidores, abaixo
relacionados, lotados no gabinete parlamentar do deputado Aguinaldo de Jesus,
passaram a integrar o gabinete parlamentar do deputado Bispo Renato Andrade.

Matrícula Servidor Caroo
17.419 Aline Carla da Silva Car~o de Natureza Especial, CNE
16.503 Betina de Jesus Damião Leal Caroo Especial de Gabinete, CL-01
16.401 Brizola Maria Ribeiro Caroo Especial de Gabinete, CL-03
17.754 Cláudio Lima Farias Cargo Especial de Gabinete, CL-07
16.521 Cristiane Rodrigues Britto Cargo Especial Gabinete, CL-09
16.508 Daniella Vasconcelos Santana Car~o Especial de Gabinete, CL-01
16.494 Edith Rodrigues Dominoos Car~o Especial de Gabinete, CL-01
18.180 Elison Franklin de Lima Secretário Parlamentar, SP-03
18.146 Filipe Almeida Vivas da Silva Cargo Especial de Gabinete, CL-01
16.352 Hava Holanda Ribeiro Cargo Especial de Gabinete, CL-04
16.500 Jaqueline Martins Borges dos santos Cargo Especial de Gabinete, CL-01
16.623 Jesse Vieira da Silva Caroo Especial de Gabinete, CL-03
16.650 Kelma Machado de Lima de Souza Car~o Especial de Gabinete, CL-10
17.119 Eliana Boroes Buchual Caroo Especial de Gabinete, CL-12
16.498 Maria de Fátima da Silva Melo Cargo Especial de Gabinete, CL-09
16.493 Maria Lindaci de Medeiros Araújo Cargo Especial de Gabinete, CL-01
18.382 Maria Andréia de Oliveira Cargo Especial de Gabinete, CL-06
16.502 Patricia Teófilo Goncalves Caroo Especial de Gabinete, CL-01
16.497 Paulo Roberto Vieira Car~o Especial de Gabinete, CL-01
18.143 Samya Vanessa Nascimento Mendes Caroo Especial de Gabinete, CL-11
18.208 Tathiane Dantas da Silva Cargo Especial de Gabinete, CL-12
16.495 Ted Luiz dos Santos Cargo Especial de Gabinete, CL-01
16.514 Vanieri Noaueira Filho Caroo Especial de Gabinete, CL-05
17.733 Márcio Xavier do Nascimento Car~o de Natureza Especial, CNE
16.940 Antônio Cézar de Oliveira Caroo de Natureza Especial, CNE
16.527 Renato de Albuquerque Teilreira Seourança Parlamentar, CL-07

7~ó'd, ,",obro d009.
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CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante nos AMD de nO 69/2009.

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 24 de setembro de 2009, os servidores, abaixo
relacionados, lotados no gabinete parlamentar do deputado Geraldo Naves, passaram a
integrar o gabinete parlamentar do deputado Paulo Roriz.

Matrícula Servidor Cargo
18.367 Adelson Ribeiro Rocha Cargo Especial de Gabinete, CL-05
18.124 Ana Paula Garcez de Lucena Car~o Especial de Gabinete, CL-03
18.299 Auristela Mazocante Silva Caroo Especial de Gabinete, CL-03
18.177 Domfcio Silva do Carmo Caroo Especial de Gabinete, CL-02
18.368 Eduardo Freitas Matos Caroo Especial de Gabinete, CL-12
18.190 Flávio Henrique Carneiro Cargo Especial de Gabinete CL-01
18.128 Francivaldo Rodriaues da Silva Car~o Especial de Gabinete, CL-03
17.073 Humberto Alves Ribeiro dos Santos Cargo Especial de Gabinete, CL-15
18.365 Iraildes Martins da Silva Car~o Especial de Gabinete, CL-03
17.977 Jairo Cesar Ribeiro da Silva Cargo Especial de Gabinete, CL-09
18.270 Janete Gontiio de Deus Caroo Especial de Gabinete, CL-05
11.250 João Dino Francisco Pereira dos Santos Caroo Especial de Gabinete, CL-13
18.317 Leopoldo Antonio dos Reis Cargo Especial de Gabinete, CL-13
18.263 Maona Nacv da Silva Secretário Parlamentar, SP-02
18.167 Otaviano Meireles dos Santos Secretário Parlamentar, SP-04
18.308 Raimundo Nonato Rocha Caroo Especial de Gabinete, CL-03
16.795 Roberto de Almeida Caroo de Natureza Especial, CNE
18.234 Rogério Ferreira Napoleão Cargo Especial de Gabinete, CL-05
18.371 Selma lolanda de Matos Secretário Parlamentar, SP-04
17.446 Cleiton das Chagas Fernandes Cargo de Natureza Especial, CNE
18.284 Valdira Lucena dos Santos Carao Especial de Gabinete, CL-08
18.078 Vantuil Paulo de Santana Cargo Especial de Gabinete, CL-05
17.978 Viviane Braaa Goncalves de Oliveira Secretário Parlamentar SP-04
17.607 Rita de Cássia Cardoso de Sales Cargo de Natureza Especial, CNE
18.023 Márcia Machado Silva Chefe de Gabinete Parlamentar CNE
18.037 Avrton de Oliveira Guimarães Filho Seauranca Parlamentar, CL-07
17.416 Fabiana Maria Aquino de Carvalho Segurança Parlamentar, CL-07
90.919 Fabrisia Vieira Pacheco Pontes Artiao 5° da Lei 2469/1999

Br ~outubro d

D utado LEONA . O PRUDENTE
_______ ~Sidente



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante nos AMD'S de nO 69/2009 e 80/2009.

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 25 de setembro de 2009, os servidores, abaixo
relacionados, lotados no gabinete parlamentar do deputado Paulo Roriz, passaram a
integrar o gabinete parlamentar do deputado Raad Massouh.

Matrícula Servidor Carao
18.367 Adelson Ribeiro Rocha Caroo Esoecial de Gabinete, CL-OS
18.124 Ana Paula Garcez de Lucena Caroo Esoecial de Gabinete, CL-03
18.299 Auristela Mazocante Silva Caroo Esoecial de Gabinete, CL-03
18.177 Domício Silva do Carmo Caroo Esoecial de Gabinete, CL-02
18.368 Eduardo Freitas Matos Caroo Escecial de Gabinete CL-12
18.190 Flávio Henrioue Carneiro Caroo Esoecial de Gabinete, CL-01
18.128 Francivaldo Rodriaues da Silva Carao Esoecial de Gabinete CL-03
17.073 Humberto Alves Ribeiro dos Santos Caroo Esoecial de Gabinete, CL-1S
18.36S Iraildes Martins da Silva Caroo Esoecial de Gabinete, CL-03
17.977 Jairo Cesar Ribeiro da Silva Caroo Esoecial de Gabinete, CL-09
18.270 Janete Gontiio de Deus Caroo Esoecial de Gabinete CL-OS
11.2S0 João Dino Francisco Pereira dos Santos Caroo Esoecial de Gabinete, CL-13
18.317 Leoooldo Antonio dos Reis Caroo Esoecial de Gabinete CL-13
18.263 Maana Nacv da Silva Secretário Parlamentar, SP-02
18.167 Otaviano Meireles dos Santos Secretário Parlamentar, SP-04
18.308 Raimundo Nonato Rocha Caroo Esoecial de Gabinete, CL-03
16.795 Roberto de Almeida Caroo de Natureza Especial, CNE
18.234 Roaério Ferreira Napoleão Caroo Esoecial de Gabinete, CL-OS
18.371 Selma lolanda de Matos Secretário Parlamentar, SP-04
17.446 Cleiton das Chaaas Fernandes Caroo de Natureza Esoecial, CNE
18.284 Valdira Lucena dos Santos Caroo Esoecial de Gabinete, CL-08
18.078 Vantuil Paulo de Santana Caroo Especial de Gabinete, CL-OS
17.978 Viviane Braaa Goncalves de Oliveira Secretário Parlamentar SP-04
17.607 Rita de Cássia Cardoso de Sales Caroo de Natureza Esoecial, CNE
18.023 Márcia Machado Silva Chefe de Gabinete Parlamentar. CNE
18.037 Avrton de Oliveira Guimarães Filho Seauranca Parlamentar, CL-07
17.416 Fabiana Maria AQuino de Carvalho Seauranca Parlamentar, CL-07
90.019 Fabrisia Vieira Pacheco Pontes Artiao 5° da Lei 2469/1999

Bra ia4de outubro 009.
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CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante nos AMD de nO 83/2009,

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 22 de setembro de 2009, os servidores, abaixo
relacionados, lotados no gabinete parlamentar do deputado Raad Massouh, passaram a
integrar o gabinete parlamentar da deputada Eliana Pedrosa.

Matrícula Servidor Carao
17.345 Abilio Teixeira de Oliveira Filho Cargo Especial de Gabinete, CL-10
15.937 André Luiz de Sousa Oliveira Cargo Especial de Gabinete, CL-03
17.379 Antônia Maria de Araúio Silva Cargo Especial de Gabinete, CL-06
17.623 Antônio Vieira Gomes Caroo Especial de Gabinete, CL-06
18.101 Cláudia Silva Caroo Especial de Gabinete, CL-03
17.633 Dieao de Sousa Timo Caroo Especial de Gabinete, CL-06
17.898 Dircea Caoanema Merheb Caroo Esoecial de Gabinete, CL-14
18.256 Elias da Rocha Silva Caroo Esoecial de Gabinete, CL-01
16.533 Fátima Aparecida Rodrioues Ruzzon Carao Esoecial de Gabinete, CL-03
17.574 Fernando Gustavo Lima da Silva Caroo Esoecial de Gabinete, CL-04
17.109 João Henrique Ramiro da Silva Carao Esoecial de Gabinete, CL-07
15.419 José de Lima Carao Especial de Gabinete CL-06
17.526 José Juarenildo Silveira do Nascimento Cargo Especial de Gabinete, CL-12
15.818 José Nilton Sinelson Cargo Especial de Gabinete CL-04
18.374 Helcv Fátima Bonifácio Perez Nunes Caroo Especial de Gabinete, CL-08
18.166 Liz Elaine Gomes Lobo Caroo Esoecial de Gabinete CL-04
16.908 Maria do Socorro Pontes dos Santos Caroo Esoecial de Gabinete, CL-09
15.260 Maria Elisa de Alencar Caroo Esoecial de Gabinete, CL-11
17.789 Maria Iraneida Vasconcelos Carao Esoecial de Gabinete, CL-10
17.200 Maria Vacilda Vieira e Gomes Carao Especial de Gabinete, CL-04
17.975 Rafaella Medeiros Muller Secretário Parlamentar, SP-02
17.876 Raimundo Machado dos Santos Cargo Especial de Gabinete, CL-09
17.958 Robério Bandeira de Negreiros Filho Cargo Especial de Gabinete, CL-04
14.394 José Adenauer Araoão Lima Caroo de Natureza Especial, CNE
15.542 Severino de Sousa Oliveira Caroo Especial de Gabinete, CL-12
18.354 Orestino de Souza Ferreira Seouranca Parlamentar, CL-07
18.360 Francisco do Nascimento Monteiro Seouranca Parlamentar, CL-07
90.020 Aparecida Maria Dias Maoalhães Artioo 5° da Lei 2469/1999

-

Br IliaÓ de outubro 2009.

NAFmO PRUDENTE
sidente



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

Br

o Presidente da Câmara legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante no comunicado publicado no DCl do
dia 07/10/2009.

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 07 de outubro de 2009, os servidores, abaixo
relacionados, lotados na Liderança dos Democratas, passaram a integrar a Liderança do
Partido Social Cristão - PSC.

Matricula Servidor Cargo
14.760 Elaine Nunes da Silva Cargo Especial de Gabinete, Cl-01
17.621 Adriana Carvalho Santana Cargo especial de Gabinete, Cl-OS
18.007 Antônio Soares Pereira Secretário Parlamentar, SP-OS
17.611 Davane Nista VeiQa Secretário Parlamentar, SP-OS
17.816 Juda Ali Jadalla CarQo Especial de Gabinete, Cl-01
17.82S Maysa Ramos Queiroz Rocha Secretário Parlamentar, SP-OS
17.801 Messias Santana Mota Junior Cargo Especial de Gabinete, Cl-01

1;""d':I~
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//Presidente



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante no comunicado publicado no DCl do
dia 30/09/2009.

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 30 de setembro de 2009, os servidores, abaixo
relacionados, lotados no Bloco Social Trabalhista, passaram a integrar a Liderança do
Partido da Mobilização Nacional - PMN.

Matrícula Servidor Cargo
18.131 Alex Leonardo Ribeiro Secretário Parlamentar, SP-05
17.608 Antonia Alves de Oliveira Secretário Parlamentar, SP-05
17.617 Cleiton Vital de Oliveira Cargo Especial de Gabinete, Cl-02
18.229 Fernanda Ervilha lucci Secretário Parlamentar, SP-04
17.311 Isa Fernandes Goncalves de Sousa CarClo Especial de Gabinete, CL-02
17.787 Osvaldo de Souza Reis Júnior CarClo Especial de Gabinete, CL-08
17.205 Rafael Rodrigues Mazzaro Cargo Especial de Gabinete, Cl-01
18.135 ThiaClo Lenin Sousa Silva Batista Secretário Parlamentar, SP-05

Bra a"q de outubro de 2009.

putad NARDO PRUDENTE
Presidente



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante nos AMD de nO 97/2009,

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 23 de outubro de 2009, os servidores, abaixo
relacionados, lotados no gabinete parlamentar do deputado Eliana Pedrosa, passaram a
integrar o gabinete parlamentar do deputado Geraldo Naves.

Matrícula Servidor Carao
17.345 Abilio Teixeira de Oliveira Filho Carao Especial de Gabinete, CL-10
15.937 André Luiz de Sousa Oliveira Carao Especial de Gabinete, CL-03
17.379 Antônia Maria de Araúio Silva Cargo Especial de Gabinete, CL-06
17.623 Antônio Vieira Gomes Carllo Especial de Gabinete, CL-07
18.101 Cláudia Silva Carllo Especial de Gabinete CL-03
17.633 Diello de Sousa Timo Carllo Especial de Gabinete CL-06
17.898 Dircea Capanema Merheb Carllo Especial de Gabinete, CL-14
18.256 Elias da Rocha Silva Carllo Especial de Gabinete, CL-01
16.533 Fátima Aparecida Rodrillues Ruzzon Carao Especial de Gabinete, CL-03
17.574 Fernando Gustavo Lima da Silva Carllo Especial de Gabinete, CL-04
17.109 João Henriaue Ramiro da Silva Carllo Especial de Gabinete, CL-07
15.419 José de Lima Carllo Especial de Gabinete CL-07
17.526 José Juarenildo Silveira do Nascimento Carllo Especial de Gabinete CL-12
15.818 José Nilton Sinelson Carao Especial de Gabinete CL-04
18.374 Helcv Fátima Bonifácio Perez Nunes Carao Especial de Gabinete CL-08
18.166 Liz Elaine Gomes Lobo Carao Especial de Gabinete, CL-04
16.908 Maria do Socorro Pontes dos Santos Carao Especial de Gabinete, CL-09
15.260 Maria Elisa de Alencar Carao de Natureza Especial CNE
17.789 Maria lraneida Vasconcelos Carao Especial de Gabinete, CL-10
17.200 Maria Vacilda Vieira e Gomes Cargo Especial de Gabinete, CL-04
17.975 Rafaella Medeiros Muller Secretário Parlamentar, SP-02
17.876 Raimundo Machado dos Santos Cargo Especial de Gabinete, CL-09
17.958 Robério Bandeira de Negreiros Filho Cargo Especial de Gabinete, CL-04
14.394 José Adenauer Aragão Lima Carllo de Natureza Especial CNE
18.359 Orestino de Souza Ferreira Selluranca Parlamentar, CL-07
18.360 Francisco do Nascimento Monteiro Selluranca Parlamentar, CL-07
90.020 Aparecida Maria Dias Maaalhães Artiao 5° da Lei 2469/1999

Brasil'affâe outu ·(le 2009.



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante nos AMD de nO 98/2009.

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 23 de outubro de 2009, os servidores, abaixo
relacionados, lotados no gabinete parlamentar do deputado Pedro do Ovo, passaram a
integrar o gabinete parlamentar do deputado Aylton Gomes.

Matrícula Servidor Careta
16.943 Adrea Menezes Boraes Caroo Especial de Gabinete, CL-08
16.311 Alexandre Braaa Ceraueira Caroo de Natureza Especial CNE
18.220 Alexandre de Sousa Santos Secretário Parlamentar SP-03
17.375 Anaelica Alves Ferreira Caroo Especial de Gabinete. CL-14
18.213 Camila Mariana Rodrioues Ferreira Secretário Parlamentar, SP-05
16.598 Christina do Valle da Silva Lima Carao Especial de Gabinete CL-04
16.944 Cintia da Conceicão Landim Caroo Especial de Gabinete CL-15
17.690 Daniel de Sousa Rabelo Secretário Parlamentar, SP-Q4
18.235 Francisco Nonato Campos Cordeiro Secretário Parlamentar, SP-05
18.298 Jeferson Rodriaues Ferreira Carao Especial de Gabinete CL-14
16.947 João Batista de Oliveira Castro Carao Especial de Gabinete CL-14
17.745 Jomar Ribeiro de Andrade Secretário Parlamentar, SP-05
18.160 José Inez Ferreira de Sousa Carao Especial de Gabinete CL-01
16.965 José Wellinaton Rocha de Oliveira Secretárip Parlamentar SP-05
17.605 Juliana Grania de Albuaueraue Carao Especial de Gabinete, CL-04
17.243 Juliana Soindula de Sousa Cargo Especial de Gabinete. CL-01
18.147 Kellv Cristina de Souza Ferreira Cargo Especial de Gabinete, CL-08
18.312 Kerv Dristine da Silva Rocha Caroo Especial de Gabinete, CL-01
18.221 Ludmila Lima de Souza Tvski Techuk Caroo Especial de Gabinete, CL-04
17.240 Mara Martins dos Santos Silva Caroo Especial de Gabinete, CL-13
16.958 Mariza Teixeira de Aouiar Oliveira Caroo Especial de Gabinete CL-01
17.888 Sionara Maria Rios Dias Caroo Especial de Gabinete CL-01
16.964 Marcos Paulo de Oliveira Caroo Especial de Gabinete, CL-14
18.225 Adelson Pereira da Silva Caroo de Natureza Especial CNE
17.889 José Ferreira Dantas Seouranca Parlamentar CL-07
17.577 Isanil Francisco Gualberto Seauranca Parlamentar CL-07

Brasília, de outubro de 2009.

O PRUDENTE
sidente
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CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante nos AMD'S de nO 102/2009.

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 29 de outubro de 2009, os servidores, abaixo
relacionados, lotados no gabinete parlamentar do deputado Raad Massouh, passaram a
integrar o gabinete parlamentar do deputado Paulo Roriz.

Matricula Servidor Garaa
18.367 Adelson Ribeiro Rocha Carao Esoecial de Gabinete CL-05
18.124 Ana Paula Garcez de Lucena Caroo Esoecial de Gabinete CL-03
18.299 Auristela Mazocante Silva Carao Esoecial de Gabinete CL-03
18.177 Domlcio Silva do Carmo Caroo Esoecial de Gabinete, CL-02
18.368 Eduardo Freitas Matos Caroo Esoecial de Gabinete CL-12
18.190 Flávio Henriaue Carneiro Caroo Esoecial de Gabinete, CL-01
18.128 Francivaldo Rodrioues da Silva Caroo Especial de Gabinete CL-03
17.073 Humberto Alves Ribeiro dos Santos Carao Esoecial de Gabinete, CL-15
18.365 Iraildes Martins da Silva Caroo Especial de Gabinete, CL-03
17.977 Jairo Cesar Ribeiro da Silva Carao Esoecial de Gabinete, CL-09
18.270 Janete Gontiio de Deus Caroo Especial de Gabinete, CL-05
11.250 João Dino Francisco Pereira dos Santos Cargo Esoecial de Gabinete, CL-13
18.317 Leopoldo Antonio dos Reis Caroo Especial de Gabinete, CL-13
18.263 Maana Nacv da Silva Secretário Parlamentar SP-02
18.167 Otaviano Meireles dos Santos Secretário Parlamentar SP-04
18.308 Raimundo Nonato Rocha Caroo Especial de Gabinete, CL-03
16.795 Roberto de Almeida Carao de Natureza Esoecial, CNE
18.234 Rooério Ferreira Napoleão Caroo Especial de Gabinete, CL-05
18.371 Selma lolanda de Matos Secretário Parlamentar SP-04
17.446 Cleiton das Chaoas Fernandes Caroo de Natureza Esoecial, CNE
18.284 Valdira Lucena dos Santos Cargo Especial de Gabinete, CL-08
18.078 Vantuil Paulo de Santana Caroo Especial de Gabinete, CL-05
17.978 Viviane Braaa Goncalves de Oliveira Secretário Parlamentar SP-04
17.607 Rita de Cássia Cardoso de Sales Caroo de Natureza Esoecial, CNE
18.023 Márcia Machado Silva Chefe de Gabinete Parlamentar, CNE
18.037 Avrton de Oliveira Guimarães Filho Seauranca Parlamentar, CL-07
17.416 Fabiana Maria Aquino de Carvalho Seouranca Parlamentar, CL-07
90.019 Fabrisia Vieira Pacheco Pontes Artiao 5° da Lei 2469/1999



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante no comunicado, publicado no DCl
de 30 de outubro de 2009.

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 03 de outubro de 2009, os servidores, abaixo
relacionados, lotados no Bloco Progressista, passaram a integrar o Bloco Democrático
Social Brasileiro.

Matrícula Servidor Carao
17.142 Alexandre Portela de Aauiar Secretário Parlamentar, SP-04
17.097 Antonio Ivanilson Fernandes da Costa Secretário Parlamentar SP-04
17.087 Cleina Barreto de Jesus Cargo Especial de Gabinete, Cl-02
17.663 Nádia de Almeida Rocha Cargo Especial de Gabinete, Cl-09
18.187 Olivia Borges Uma Cargo Especial de Gabinete Cl-03
16.976 Wander lucia Gomes de Oliveira Cargo Especial de Gabinete, Cl-03
17.075 Hudson Valentim de Souza Secretário Parlamentar, SP-04



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante no comunicado, publicado no DCl
de 29 de outubro de 2009.

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 29 de outubro de 2009, os servidores, abaixo
relacionados, lotados no Bloco Progressista, passaram a integrar a Liderança do PSDB..

Matrícula Servidor Carao
16.977 Abilio da Silva Gomes Secretário Parlamentar SP-04
16.967 Amara Aline Morães Goncalves Carao Esoecial de Gabinete, Cl-01
17.027 Cicero de Jesus de Melo Carao Esoecial de Gabinete, Cl-01
17.028 Edite Rosa Neto Carao Esoecial de Gabinete Cl-04
16.973 Fábio da Silva Roberto Secretário Parlamentar, SP-04
14.023 Tatiana Barros Correia Pontes Cargo Especial de Gabinete, Cl-06
18.409 Sheila Cristina Alves Aorigjp CarÇJo Especial de Gabinete, Cl-02

Bm'n~rrOO9
Deo.utado ONARDO PRUDENTE

Presidente



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante no comunicado sIno, publicado no
DCl de 29 de outubro de 2009.

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 29 de outubro de 2009, os servidores, abaixo
relacionados, lotados no Bloco Social Trabalhista, passaram a integrar a Liderança do
PSDB.

Matricula Servidor Cargo
17.194 Cristiana Emy Dassie Yoshitake Cargo Especial de Gabinete, Cl-01
17.012 Deborah Bonates de Oliveira Cargo Especial de Gabinete, Cl-05
17.173 Delba da Conceição Caroo Especial de Gabinete, Cl-01
17.953 Jefferson Rosário dos Santos Secretário Parlamentar, SP-04
18.022 Udia Souza de Lima Mata Secretário Parlamentar, SP-05
17.465 Naiane Inez da Costa F. Pinheiro Rocha Caroo Especial de Gabinete, Cl-08
18.039 Karlon Rodrioues Costa Caroo Especial de Gabinete, Cl-04
17.144 Poliana de Oliveira Santos Caroo Especial de Gabinete, Cl-02

/
/

.Brasília,)de novembr e 2009.
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Presidente



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante no comunicado sIno, publicado no
DCL de 29 de outubro de 2009.

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 29 de outubro de 2009, os servidores, abaixo
relacionados, lotados no Bloco Social Trabalhista, passaram a integrar a Liderança do
PTB.

Matrícula Servidor Carao
16.379 Antonio Carlos Coelho Alves Secretário Parlamentar, SP-01
13.749 Carlos Ribeiro Lima Secretário Parlamentar, SP-01
18.281 Cleusa de Fátima Simão Carao Especial de Gabinete, CL-10
13.750 Raid Kamal Carao Especial de Gabinete, CL-06
17.883 Roberto Martins da Silva Secretário Parlamentar, SP-04
18.320 Rodrigo Gabriel Rueda Abreu Secretário Parlamentar, SP-04
17.875 Shevla Rosa Leal Carao Especial de Gabinete, CL-04
17.721 Ubiraci da Cunha Nogueira Filho Carao Especial de Gabinete, CL-02
18.029 Claudia dos Santos Tavares CarÇJo Especial de Gabinete, CL-01
18.030 Daniel Saulnier de Pierrelevee Secretário Parlamentar, SP-04
17.186 Edson dos Reis Abreu Junior Secretário Parlamentar, SP-04
17.450 José Alberto Vieira CarÇJo Especial de Gabinete CL-05
17.849 Luciene Aparecida Mota Torauato CarÇJo Especial de aabinete CL-02
17.836 Maria Luiza Costa Santana Secretário Parlamentar SP-05
17.144 Poliana de Oliveira Santos CarÇJo Especial de Gabinete CL-02
17.138 Fernanda Lopes Canuto Camo Especial de Gabinete CL-04

.S;;sília,Jde novem"..._""",,

Depwi@!,1.J-~"",,,.ARDO PRUDENTE
Presidente



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante nos AMO de nO 102/2009 e
103/2009.

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 29 de outubro de 2009, os servidores, abaixo
relacionados, lotados no gabinete parlamentar do deputado Geraldo Naves, passaram a
integrar o gabinete parlamentar do deputado Raad Massouh.

Matrícula Servidor Carao
17.345 Abilio Teixeira de Oliveira Filho Caroo Especial de Gabinete, CL-10
15.937 André Luiz de Sousa Oliveira Caroo Especial de Gabinete, CL-03
17.379 Antônia Maria de Araúio Silva Caroo Especial de Gabinete, CL-06
17.623 Antônio Vieira Gomes Caroo Especial de Gabinete CL-07
18.101 Cláudia Silva Camo Especial de Gabinete, CL-03
17.633 Dieao de Sousa Timo Camo Especial de Gabinete, CL-06
17.898 Dircea Capanema Merheb Caroo Especial de Gabinete, CL-14
18.256 Elias da Rocha Silva Caroo Especial de Gabinete, CL-01
16.533 Fátima Aparecida Rodrigues Ruzzon Cargo Especial de Gabinete CL-03
17.574 Fernando Gustavo Lima da Silva Cargo Especial de Gabinete CL-04
17.109 João Henrique Ramiro da Silva Cargo Especial de Gabinete, CL-07
15.419 José de Lima Cargo Especial de Gabinete, CL-07
17.526 José Juarenildo Silveira do Nascimento Cargo Especial de Gabinete CL-12
15.818 José NiIlon Sinelson Cargo Especial de Gabinete CL-04
18.374 Helcv Fátima Bonifácio Perez Nunes Caroo Especial de Gabinete, CL-08
18.166 Liz Elaine Gomes Lobo Caroo Especial de Gabinete CL-04
16.908 Maria do Socorro Pontes dos Santos Caroo Especial de Gabinete CL-09
15.260 Maria Elisa de Alencar Caroo de Natureza Especial, CNE
17.789 Maria lraneida Vasconcelos Caroo Especial de Gabinete, CL-10
17.200 Maria Vacilda Vieira e Gomes Cargo Especial de Gabinete CL-04
17.975 Rafaella Medeiros Muller Secretário Parlamentar, SP-02
17.876 Raimundo Machado dos Santos Cargo Especial de Gabinete, CL-09
17.958 Robério Bandeira de Negreiros Filho Cargo Especial de Gabinete, CL-04
14.394 José Adenauer Aragão Lima Cargo de Natureza Especial, CNE
18.359 Orestino de Souza Ferreira Segurança Parlamentar, CL-07
18.360 Francisco do Nascimento Monteiro Segurança Parlamentar CL-07
90.020 Aparecida Maria Dias Magalhães Artigo 5° da Lei 2469/1999

~

De utado LEO.!, DO PRUDENTE
Vesidente



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante nos AMD'S de nO 104/2009 e
105/2009.

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 03 de novembro de 2009, os servidores,
abaixo relacionados, lotados no gabinete parlamentar do deputado Paulo Roriz, passaram
a integrar o gabinete parlamentar do deputado Geraldo Naves.

Matrícula Servidor Caroo
18.367 Adelson Ribeiro Rocha Caroo Especial de Gabinete, CL-05
18.124 Ana Paula Garcez de Lucena Carao Especial de Gabinete, CL-03
18.299 Auristela Mazocante Silva Caroo Especial de Gabinete, CL-03
18.177 Domício Silva do Carmo Carao Especial de Gabinete, CL-02
18.368 Eduardo Freitas Matos Caroo Especial de Gabinete, CL-12
18.190 Flávio Henrique Carneiro Caroo Especial de Gabinete, CL-01
18.128 Francivaldo Rodriaues da Silva Caroo Especial de Gabinete CL-03
17.073 Humberto Alves Ribeiro dos Santos Caroo Especial de Gabinete, CL-15
18.365 Iraildes Martins da Silva Caroo Especial de Gabinete, CL-03
17.977 Jairo Cesar Ribeiro da Silva Caroo Especial de Gabinete, CL-09
18.270 Janete Gontiío de Deus Carao Especial de Gabinete CL-05
11.250 João Dino Francisco Pereira dos Santos Caroo Especial de Gabinete, CL-13
18.317 Leopoldo Antonio dos Reis Carao Especial de Gabinete, CL-13
18.263 Maona Nacv da Silva Secretário Parlamentar SP-02
18.167 Otaviano Meireles dos Santos Secretário Parlamentar, SP-04
18.308 Raimundo Nonato Rocha Caroo Especial de Gabinete, CL-03
16.795 Roberto de Almeida Carao de Natureza Especial, CNE
18.234 Rooério Ferreira Napoleão Caroo Especial de Gabinete, CL-05
18.371 Selma lolanda de Matos Secretário Parlamentar, SP-04
17.446 Cleiton das Chaoas Fernandes Caroo de Natureza Especial CNE
18.284 Valdira Lucena dos Santos Caroo Especial de Gabinete, CL-08
18.078 Vantuil Paulo de Santana Carao Especial de Gabinete, CL-05
17.978 Viviane Braga Goncalves de Oliveira Secretário Parlamentar SP-04
17.607 Rita de Cássia Cardoso de Sales Caroo de Natureza Especial, CNE
18.023 Márcia Machado Silva Chefe de Gabinete Parlamentar CNE
18.037 Avrton de Oliveira Guimarães Filho Seouranca Parlamentar, CL-07
17.416 Fabiana Maria Aauino de Carvalho Seouranca Parlamentar, CL-07
90.019 Fabrisia Vieira Pacheco Pontes Artioo 5° da Lei 2469/1999

asília.f""de novem~2009.
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CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante nos AMD'S de nO 125/2009 e
126/2009.

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de Da de dezembro de 2009, os servidores,
abaixo relacionados, lotados no gabinete parlamentar do deputado Geraldo Naves,
passaram a integrar o gabinete parlamentar do deputado Paulo Roriz.

no exerCICIO da Presidência

Matricula Servidor Caroo
18.367 Adelson Ribeiro Rocha Caroo Esoecial de Gabinete, CL-05
18.124 Ana Paula Garcez de Lucena Carao Esoecial de Gabinete CL-03
18.177 Domicio Silva do Carmo Caroo Esoecial de Gabinete, CL-02
18.368 Eduardo Freitas Matos Carao Esoecial de Gabinete, CL-12
18.190 Flávio Henriaue Carneiro Caroo Esoecial de Gabinete CL-01
18.128 Francivaldo Rodriaues da Silva Caroo Esoecial de Gabinete. CL-03
17.073 Humberto Alves Ribeiro dos Santos Carao Esoecial de Gabinete CL-15
18.365 Iraildes Martins da Silva Caroo Esoecial de Gabinete, CL-03
17.977 Jairo Cesar Ribeiro da Silva Caroo Esoecial de Gabinete, CL-09
18.270 Janete Gontiio de Deus Caroo Esoecial de Gabinete CL-05
11.250 João Dino Francisco Pereira dos Santos Caroo Esoecial de Gabinete, CL-13
18.317 Leopoldo Antonio dos Reis Carao Esoecial de Gabinete CL-13
18.263 Maana Nacv da Silva Secretário Parlamentar. SP-02
18.167 Otaviano Meireles dos Santos Secretário Parlamentar SP-04
18.308 Raimundo Nonato Rocha Caroo Esoecial de Gabinete CL-03
16.795 Roberto de Almeida Carao de Natureza Esoecial CNE
18.234 Roaério Ferreira Naooleão Caroo Esoecial de Gabinete, CL-05
18.371 Selma lolanda de Matos Secretário Parlamentar, SP-04
17.446 Cleiton das Chaaas Fernandes Carao de Natureza Esoecial CNE
18.396 Uriel Araúio Nascimento Caroo Esoecial de Gabinete. CL-03
18.284 Valdira Lucena dos Santos Carao Esoecial de Gabinete CL-08
18.078 Vantuil Paulo de Santana Caroo Esoecial de Gabinete, CL-05
17.978 Viviane Braaa Goncalves de Oliveira Secretário Parlamentar. SP-04
17.607 Rita de Cássia Cardoso de Sales Caroo de Natureza Esoecial CNE
18.023 Márcia Machado Silva Chefe de Gabinete Parlamentar CNE
18.037 Avrton de Oliveira Guimarães Filho Seauranca Parlamentar, CL-07
17.416 Fabiana Maria Aauino de Carvalho Seauranca Parlamentar, CL-07
90.019 Fabrisia Vieira Pacheco Pontes .... Artiao 5° da Lei 2469/1999
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CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o constante nos AMD de nO 121/2009 e
12212009.

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de Da de dezembro de 2009, os servidores,
abaixo relacionados, lotados no gabinete parlamentar do deputado Raad Massouh,
passaram a integrar o gabinete parlamentar da deputada Eliana Pedrosa.

17.345 Abilio Teixeira de Oliveira Filho Caroo Esoecial de Gabinete CL-10
18.443 Alessandro de Area Silva Caroo Esoecial de Gabinete CL-11
15.937 André Luiz de Sousa Oliveira CarQo Esoecial de Gabinete CL-03
17.379 Antônia Maria de Araújo Silva CarQo Especial de Gabinete CL-06
17.623 Antônio Vieira Gomes Caroo Especial de Gabinete, CL-07
18.101 Cláudia Silva Carao Esoecial de Gabinete CL-03
17.633 Dieao de Sousa Timo Carao Especial de Gabinete, CL-06
17.898 Dircea Capanema Merheb Caroo Esoecial de Gabinete, CL-14
18.422 Djanilza Moura Sinelson Caroo Esoecial de Gabinete, CL-04
18.256 Elias da Rocha Silva Caroo Esoecial de Gabinete, CL-01
16.533 Fátima Aparecida RodriQues Ruzzon Cargo Esoecial de Gabinete CL-03
17.574 Fernando Gustavo Lima da Silva Cargo Esoecial de Gabinete CL-04
17.109 João Henriaue Ramiro da Silva CarQo Especial de Gabinete CL-07
15.419 José de Lima CarQo Especial de Gabinete CL-07
18.428 Jane Marv Marrocos Malaauias Carao especial de Gabinete, CL-13
17.526 José Juarenildo Silveira do Nascimento Carao Especial de Gabinete, CL-12
18.166 Liz Elaine Gomes Lobo Carao Esoecial de Gabinete, CL-04
16.908 Maria do Socorro Pontes dos Santos Carao Esoecial de Gabinete CL-09
15.260 Maria Elisa de Alencar Caroo de Natureza Esoecial CNE
17.789 Maria Iraneida Vasconcelos Caroo Esoecial de Gabinete, CL-10
17.200 Maria Vacilda Vieira e Gomes Caroo Esoecial de Gabinete CL-04
17.975 Rafaella Medeiros Muller Secretário Parlamentar, SP-02
17.876 Raimundo Machado dos Santos Cargo Especial de Gabinete CL-09
17.958 Robério Bandeira de Neareiros Filho CarQo Especial de Gabinete CL-04
14.394 José Adenauer AraQão Lima CarQo de Natureza Especial CNE
18.359 Orestino de Souza Ferreira SeQuranca Parlamentar, CL-07
18.360 Francisco do Nascimento Monteiro Seauranca Parlamentar, CL-07
90.020 Aparecida Maria Dias Maaalhães / J Artiao 5° da Lei 2469/1999

Brasllía,/pde de! ~~9.
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Deputado c1Íf3c ATRICIO
Vice-Pres ~ente

no exercício da! Presidência



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o consta no comunicado publicado em 04 de
dezembro de 2009,

R ES O LVE:

DECLARAR que, a partir de 04 de dezembro de 2009, os servidores,
abaixo relacionados, lotados na Liderança do PTB, passaram a integrar o Bloco
Democrático Trabalhista.

Matricula Servidor Cargo
16.379 Antonio Carlos Coelho Alves Secretário Parlamentar SP-01
13.749 Carlos Ribeiro Lima Secretário Parlamentar SP-01
18.281 Cleusa de Fátima Simão Carao Especial de Gabinete, CL-10
13.750 Raid Kamal Caroo Especial de Gabinete CL-06
17.883 Roberto Martins da Silva Secretário Parlamentar SP-04
18.320 Rodriao Gabriel Rueda Abreu Secretário de Parlamentar SP-04
17.875 Shevla Rosa Leal Caroo Especial de Gabinete, CL-04
17.860 Anna Carolina Rebelo de Santana Caroo Especial de Gabinete, CL-02
18.029 Cláudia dos Santos Tavares Cargo Especial de Gabinete, CL-05
18.030 Daniel Saulnier de Pierrelevee Cargo Especial de Gabinete, CL-04
17.186 Edson dos Reis Abreu Junior Secretário Parlamentar, SP-04
17.450 José Alberto Vieira Cargo Especial de Gabinete, CL-05
17.849 Luciene Aparecida Mata Torquato Cargo Especial de Gabinete, CL-02
17.836 Maria Luiza Costa Santana Secretário Parlamentar, SP-05
16.997 Estanislau de Jesus Cargo Especial de Gabinete, CL-04
17.138 Fernanda Lopes Canuto Caroo Especial de Gabinete, CL-04

Brasllia,lSde de bro de 2009.

Deputado C . PATRíCIO
Vice-Pres ente

no exercício da Presidência



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o consta no comunicado publicado em 04 de
dezembro de 2009,

RES O LVE:

DECLARAR que, a partir de 04 de dezembro de 2009, os servidores,
abaixo relacionados, lotados na Liderança do PSDB, passaram a integrar o Bloco
Democrático Trabalhista.

Matrícula Servidor Carao
16.977 Abllio da Silva Gomes Secretário Parlamentar SP-04
16.967 Amara Aline Moraes Gonçalves Carao Esoecial de Gabinete CL-01
17.027 Cícero de Jesus de Melo Carao Esoecial de Gabinete, CL-01
17.028 Edite Rosa Neto Cargo Esoecial de Gabinete, CL-04
16.973 Fábio da Silva Roberto Secretário Parlamentar, SP-04
14.023 Taliana Barros Correia Pontes Cargo Especial de Gabinete, CL-06
18.409 Sheila Cristina Alves Apr(gio Cargo Especial de Gabinete CL-02
17.194 Cristina Emv Dassie Yoshitake Cargo Especial de Gabinete, CL-01
17.012 Deborah Bonates de Oliveira Carao Especial de Gabinete, CL-05
17.173 Delba da Conceicão Carao Esoecial de Gabinete CL-01
17.953 Jefferson Rosário dos Santos Secretário Parlamentar SP-Q4
18.022 Udia Souza de Lima Mota Secretário Parlamentar SP-05
17.465 Naiane Inez da Costa F. P. Rocha Carao Esoecial de Gabinete, CL-08
18.039 Karlon Rodriaues Costa Cargo Especial de Gabinete CL-04
18.232 Gilberto Pereira de Souza Cargo Especial de Gabinete CL-04
18.139 Maria Izabel Quixabeira Formiga Secretário Parlamentar SP-05

o de 2009.

Deputado CA TRíCIO
Vice-Preside te

no exercício da Presidência



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o consta no comunicado publicado em 04 de
dezembro de 2009,

RES O LVE:

DECLARAR que, a partir de 04 de dezembro de 2009, os servidores,
abaixo relacionados, lotados no Bloco Democrático Social Brasileiro, passaram a integrar
a Liderança do Partido da Republica.

Matrícula Servidor Carao
17.536 Janeth Maria Torres Ferreira Caroo Especial de Gabinete CL-03
16.301 Joseilda Badu de farias Boroes Caroo Especial de Gabinete CI-01
17.538 Igor Alcântara Crema Caroo Especial de Gabinete, CL-01
18.418 Irani da Silva Santos Cargo Especial de Gabinete CL-03
18.063 Maria da Guia Costa Bezerra Secretário Parlamentar. SP-02
16.190 Victor Hugo Sá de Rocha Cargo Especial de Gabinete, CL-01
17.259 Perpetua Lucia Neves Cordeiro Cargo Especial de Gabinete, CL-06
14.588 Márcia de carvalho Antunes Cargo especial de Gabinete, CL-01
16.748 Alessandra Aparecida Pereira Secretário Parlamentar, SP-05
17.085 Heder Moreira Rosa Secretário Parlamentar, SP-05
18.406 Francisco Vicelino Medeiros Cargo Especial de Gabinete, CL-01
17.790 David Rodriaues dos Santos Pena Secretário Parlamentar SP-05
16.520 José Márcio de Andrade Caroo Especial de Gabinete, CL-01
17.755 Lázaro Davi Boraes Junior Secretário Parlamentar, SP-05
17.088 Cátia Aparecida de O. Araúio de Souza Caroo Especial de Gabinete CL-03
17.453 Milena Simas Maraues Caroo Especial de Gabinete CL-09
17.142 Alexandre Portela de Aauiar Secretario Parlamentar SP-04
17.097 Antonio Ivanilson Fernandes da Costa Secretário Parlamentar, SP-04
17.087 Cleine Barreto de Jesus Cargo Especial de Gabinete, CL-02
17.705 Hudson Valentim de Souza Secretário Parlamentar SP-04
17.243 Juliana Spindula de Sousa Cargo Especial de Gabinete, CL-01
17.663 Nádia de Almeida Rocha Cargo Especial de Gabinete, CL-09
18.187 Olivia Borges Lima Cargo Especial de Gabinete, CL-03
16.976 Wander Lucio Gomes de Oliveira Caroo Especial de Gabinete, CL-03

ro de 2009.

Deputado CA TRíCIO
Vice-Presid . e

no exercício da Presidência



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o consta no comunicado publicado em 04 de
dezembro de 2009,

R E S O L V E:

DECLARAR que, a partir de 04 de dezembro de 2009, os servidores,
abaixo relacionados, lotados no Bloco Progressista, passaram a integrar o Bloco
Progressista Republicano.

Matricula Servidor Carao
17.813 Adalberto Monteiro Filho Carao Especial de Gabinete CL-04
18.358 Udinéia Leite da Silva Secretário Parlamentar SP-03
18.178 Bruno Ervilha Fillippelli Secretário Parlamentar, SP-03
18.380 Idebaldo do O da Silva Secretário Parlamentar, SP-03
18.303 Francisco Gomes de Fiaueiredo Cargo Especial de Gabinete, CL-03
17.905 Edvaldo Araújo Amorim Carao Especial de Gabinete, CL-04
17.103 Lucia Kallinv Genuino Torres Carao Especial de Gabinete, CL-04
17.253 Roseli Soares dos Santos Secretário Parlamentar, SP-03
17.992 Abinoan Simões Rosa Sampaio Secretário Parlamentar, SP-05
17.241 Edimar Carvalho Ribeiro Carao Especial de Gabinete CL-03
17.141 Jeisa Araújo Tenório Carao Especial de Gabinete CL-03
18.421 Jardel Cassemiro da Silva Secretário Parlamentar SP-Q4
17.139 Maria do Socorro da Cunha Carao Especial de Gabinete CL-02
18.092 Vadine Pinto Monteiro Carao Especial de Gabinete CL-02
18.090 Mariza Fernandes Amaral Carao Especial de Gabinete CL-03
17.152 Sônia Maria de Oliveira Secretário Parlamentar SP-05
17.203 Wânia Miauel de Mendonca de Melo Secretário Parlamentar, SP-05
17.844 Ana Maria de Abreu Palmar Cargo Especial de Gabinete CL-01
17.430 Benedito Abadia Pereira da Silva Secretário Parlamentar SP-05
18.142 Bernardo Gustavo de Castro Carao Especial de Gabinete, CL-07
17.096 Elias Silva Araújo Carao Especial de Gabinete, CL-02
18.259 Diógenes de Abreu Faaundes Carao Especial de Gabinete, CL-07
18.205 Vilma Olimpia dos Santos Alcântara Carao Especial de Gabinete, CL-01
17.091 Juarez Lopes da Silva Carao Especial de Gabinete, CL-01
18.375 Karina Batista Dominaues Carao Especial de Gabinete, CL-02

Brasllia,lSde dezem

Deputado CABO :Ia',,11+b

Vice-Presid n
no exercfcio da Pres CIência



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o consta no comunicado publicado em 04 de
dezembro de 2009,

RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 04 de dezembro de 2009, os servidores,
abaixo relacionados, lotados no Bloco Democrático Social Brasileiro, passaram a integrar
o Bloco Democrático Popular.

MatrIcula Servidor Carao
15.287 Deize Vicente Gomes Secretário Parlamentar SP-05
18.416 José Ivo de Oliveira Secretário Parlamentar, SP-05
17.983 Irismar de Oliveira Santos Secretário Parlamentar, SP-05
18.321 Yaor Madeiro de Souza Carao Especial de Gabinete, CL-01
16.671 João Auausto Vieira Carao Especial de Gabinete, CL-10
17.426 José Jacinto Reao da Silva Carao Especial de Gabinete CL-06
17.765 Renato Luis Pereira Queiras Secretário Parlamentar, SP-05
15.745 Robson da Silva Sousa Carao Especial de Gabinete, CL-01
17.910 Patricia Vanessa Lima da Silva Cama Especial de Gabinete CL-01
18.137 Jane de Souza Melo Cama Especial de Gabinete CL-02
17.652 Beniana Maria Frausina Chaves Caroo Especial de Gabinete, CL-08
16.894 José Carlos Alves de Carvalho Caroo Especial de Gabinete CL-02
18.193 Rafael de Mello Alfarone Secretário Parlamentar SP-04
17.673 Luiz Soares de Souza Secretário Parlamentar SP-04
17.704 Silvio de Morais Vieira Carao Especial de Gabinete CL-03
16.347 Rodriao Soares Maciel Secretário Parlamentar SP-04
18.168 Antonio Edvian Alves Caroo Especial de Gabinete, CL-02
17.925 Sara Ariel da Costa Braz Caroo Especial de Gabinete CL-05
17.741 Marilis Guiot Cruz Caroo Especial de Gabinete CL-02
18.390 Valdecir Arcanio de Farias Araúio Caroo Especial de Gabinete CL-03
18.391 Adriano Azevedo Secretário Parlamentar, SP-04
16.926 Maria Eridan Freitas Pimentel e Silva Cargo Especial de Gabinete, CL-06
17.679 Rivieliton Gomes de Araúio Cargo Especial de Gabinete, CL-05
15.196 Valdir Alves dos Santos q Cargo Especial de Gabinete CL-03

Brasflia!Sde dez~ ~ro de 2009.
I

Deputado CAB~~IO
Vice-Presid Inte

no exercicio da Presidência



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o consta no comunicado publicado em 04 de
dezembro de 2009,

R E S O L V E:

DECLARAR que, a partir de 04 de dezembro de 2009, os servidores,
abaixo relacionados, lotados no Bloco Progressista, passaram a integrar o Bloco
Democrático Popular.

Matrícula Servidor Cargo
13.764 Ana Cornélio CarQo Especial de Gabinete, CL-10
18.185 Alessandra RodriQues Dourada Secretário Parlamentar, SP-04
17.759 Maria do Socorro Mendes de Morais Camo Especial de Gabinete, CL-04
17.853 Eduardo Paiva Brito Reboucas Peixoto CarQo Especial de Gabinete CL-08
17.862 Fernando Maria Preard Secretário Parlamentar. SP-04
18.091 Márcio Luciano Pereira Secretário Parlamentar SP-01
18.446 Maria Marlene Azevedo de Carvalho Secretário Parlamentar SP-05

í\
Brasília,JS"de deVnbro de 2009.
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Deputado~~~CIO
Vice-Preso ~ente

no exercício da Presidência



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o consta no comunicado publicado em 10 de
dezembro de 2009,

R ESO LVE:

DECLARAR que, a partir de 10 de dezembro de 2009, os servidores,
abaixo relacionados, lotados na Liderança do Partido da Republica, passaram a integrar o
Bloco Progressista Republicano.

Matricula Servidor Carao
17.536 Janeth Maria Torres Ferreira CarQo Especial de Gabinete CL-03
16.301 Joseilda Badu de farias Boroes CarQo Especial de Gabinete, CI-01
17.538 laor Alcântara Crema CarQo Especial de Gabinete, CL-01
18.418 Irani da Silva Santos Caroo Especial de Gabinete, CL-03
18.063 Maria da Guia Costa Bezerra Secretário Parlamentar SP-02
16.190 Victor Huao Sá de Rocha Caroo Esoecial de Gabinete, CL-01
17.259 Perpetua Lucia Neves Cordeiro Carao Esoecial de Gabinete CL-06
14.588 Márcia de Carvalho Antunes Carao esoecial de Gabinete, CL-01
16.748 Alessandra Aparecida Pereira Secretário Parlamentar, SP-05
17.085 Heder Moreira Rosa Secretário Parlamentar, SP-05
18.406 Francisco Vicelino Medeiros Caroo Especial de Gabinete CL-01
17.790 David RodriQues dos Santos Pena Secretário Parlamentar SP-05
16.520 José Márcio de Andrade CarQo Especial de Gabinete CL-01
17.755 Lázaro Davi BorQes Junior Secretário Parlamentar SP-05
17.088 Cália Aparecida de O. Araúio de Souza Caroo Esoecial de Gabinete CL-03
17.453 Milena Simas Maraues Caroo Esoecial de Gabinete CL-09
17.142 Alexandre Porteia de Aauiar Secretario Parlamentar SP-04
17.097 Antonio Ivanilson Fernandes da Costa Secretário Parlamentar SP-04
17.087 Cleine Barreto de Jesus Carao Esoecial de Gabinete CL-02
17.705 Hudson Valentim de Souza Secretário Parlamentar SP-04
17.243 Juliana Soindula de Sousa CarQo Especial de Gabinete, CL-01
17.663 Nádia de Almeida Rocha Camo Especial de Gabinete CL-09
18.187 Olivia BorQes Uma CarQo Especial de Gabinete, CL-03
16.976 Wander Lucio Gomes de Oliveira Camo Esoecial de Gabinete, CL-03

Brasília/f"de deze \., ro de 2009.
k?v' c

l~~Deputado CAB !,TRICIO
Vice-Preside te

no exercício da Pr sidência



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o consta no comunicado publicado em 10 de
dezembro de 2009,

R E S O L V E:

DECLARAR que, a partir de 10 de dezembro de 2009, os servidores,
abaixo relacionados, lotados no Bloco Progressista Republicano, passaram a integrar na
Liderança do Partido Socialista Brasileiro.

no exerclclo da Presldencla

Matricula Servidor Cargo
17.844 Ana Maria de Abreu Palmar Caroo Especial de Gabinete CL-01
17.430 Benedito Abadia Pereira da Silva Secretário Parlamentar SP-05
18.142 Bernardo Gustavo de Castro Caroo Especial de Gabinete CL-07
17.096 Elias Silva Araúio Caroo Especial de Gabinete, CL-02
18.259 Dióoenes de Abreu Faaundes Caroo Especial de Gabinete, CL-07
18.205 Vilma Olimoia dos Santos Alcântara Caroo Esoecial de Gabinete, CL-01
17.091 Juarez Looes da Silva Caroo Esoecial de Gabinete, CL-01
18.375 Karina Batista Dominaues Caroo Especial de Gabinete, CL-02

Brasflia,lJ'de deze {t o de 2009.

~~~. RlclODeputado C~!~ I P
Vice-Preside te..


